KONTENNACHWEIS zur Vermégensubersicht zum 31.12.2019
Etiopia Witten e.V.

AKTIVA

Konto Bezeichnung
UMLAUFVERMOGEN
Kasse, Bank

945 Sparkasse Witten 901090
946 Sparkasse Witten 711507

Summe Aktiva

Geschéftsjahr
EUR EUR
22.786,28
11.645,62 34.431,90
34.431,90

Blatt 1

Vorjahr
EUR

47.791,18
3.921,90

51.713,08



KONTENNACHWEIS zur Vermégensubersicht zum 31
Etiopia Witten e.V.

PASSIVA

Konto Bezeichnung
VEREINSVERMOGEN
Gewinnriicklagen

Freie Gewinnriicklagen
1070 Freie Ricklagen § 62 Abs. 1 Nr. 3 AO

Ergebnisvortrige

Ergebnisvortrage allgemein
1080 Ergebnisvortrag allgemein
1081 Einstellung in Rucklagen

Vereinsergebnis
VEREINSERGEBNIS

VERBINDLICHKEITEN
Sonstige Verbindlichkeiten
1800 Sonstige Verbindlichkeiten

Summe Passiva

.12.2019

Geschéftsjahr
EUR EUR

8.600,00

43.113,08
0.00 43.113,08

17.781,18-

500,00

34.431,90

Blatt 2

Vorjahr
EUR

8.600,00

19.713,42
2.500,00-

25.899,66

0,00

51.713,08



KONTENNACHWEIS zur Uberschussrechnung vom 01.01.2019 bis 31.12.2019

Etiopia Witten e.V.

Konto

2110

2894

3220

3251
3252
3253
3254

4712

6680

6805

Bezeichnung
IDEELLER BEREICH
Nicht steuerbare Einnahmen

Mitgliedsbeitrage
Echte Mitgliedsbeitrage bis 300 Euro

Nicht anzusetzende Ausgaben

Ubrige Ausgaben
Rechts- und Beratungskosten

ERTRAGSTEUERNEUTRALE POSTEN

Ideeller Bereich
(ertragsteuerneutral)

Steuerneutrale Einnahmen

Spenden
Erhaltene Spenden / Zuwendungen

Nicht abziehbare Ausgaben

Gezahlte/hingegebene Spenden
Gezahlte Spenden / Zuwendungen
Hingegebene Sachspenden/-zuwendungen
Reisekosten Athiopien

Transportkosten fiir Sachspenden

VERMOGENSVERWALTUNG
Ausgaben/Werbungskosten

Sonstige Ausgaben
Nebenkosten des Geldverkehrs

SONSTIGE ZWECKBETRIEBE

Sonstige Zweckbetriebe 2
(Umsatzsteuerfrei)

Ausgaben fiir Material

Ausgaben fiir bezogene
Leistungen
Aufwendungen fiir bezogene Leistungen

Ausgaben fiir sonstige
betriebliche Aufwendungen
Bewirtungskosten (abzugsfahig)

VEREINSERGEBNIS
VEREINSERGEBNIS

EUR

13.500,00-
68.304,67-
64.470,02-

4.47510-

Geschéftsjahr
EUR

2.190,00

53,55-

134.886,39

150.749,79-

566,88-

2.766,83-

720,52-

17.781,18-

Blatt 3

Vorjahr
EUR

1.920,00

0,00

74.707,24

5.000,00-
9.239,41-
30.933,78-
348,00-

308,38-

4.733,31-

164,70-

25.899,66



