KONTENNACHWEIS zur Vermögensübersicht zum 31.12.2019

Etiopia Witten e.V.

AKTIVA

Konto	Bezeichnung	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
	UMLAUFVERMÖGEN			
	Kasse, Bank			
945	Sparkasse Witten 901090	22.786,28		47.791,18
	Sparkasse Witten 711507	11.645,62	34.431,90	3.921,90
				,
	Summe Aktiva		34.431,90	51.713,08
			A	-

KONTENNACHWEIS zur Vermögensübersicht zum 31.12.2019

Etiopia Witten e.V.

PASSIVA

Konto	Bezeichnung	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
	VEREINSVERMÖGEN			
	Gewinnrücklagen			
1070	Freie Gewinnrücklagen Freie Rücklagen § 62 Abs. 1 Nr. 3 AO		8.600,00	8.600,00
	Ergebnisvorträge			
1080 1081	Ergebnisvorträge allgemein Ergebnisvortrag allgemein Einstellung in Rücklagen	43.113,08 0,00	43.113,08	19.713,42 2.500,00-
	Vereinsergebnis VEREINSERGEBNIS		17.781,18-	25.899,66
	VERBINDLICHKEITEN			
1800	Sonstige Verbindlichkeiten Sonstige Verbindlichkeiten		500,00	0,00
	Summe Passiva		34.431,90	51.713,08

Etiopia Witten e.V.

Konto	Bezeichnung	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
	IDEELLER BEREICH			
	Nicht steuerbare Einnahmen			
2110	Mitgliedsbeiträge Echte Mitgliedsbeiträge bis 300 Euro		2.190,00	1.920,00
	Nicht anzusetzende Ausgaben			
2894	Übrige Ausgaben Rechts- und Beratungskosten		53,55-	0,00
	ERTRAGSTEUERNEUTRALE POSTEN			
	Ideeller Bereich (ertragsteuerneutral)			
	Steuerneutrale Einnahmen			
3220	Spenden Erhaltene Spenden / Zuwendungen		134.886,39	74.707,24
	Nicht abziehbare Ausgaben			
3252 3253	Gezahlte/hingegebene Spenden Gezahlte Spenden / Zuwendungen Hingegebene Sachspenden/-zuwendungen Reisekosten Äthiopien Transportkosten für Sachspenden	13.500,00- 68.304,67- 64.470,02- <u>4.475,10</u> -	150.749,79-	5.000,00- 9.239,41- 30.933,78- 348,00-
	VERMÖGENSVERWALTUNG			
	Ausgaben/Werbungskosten			
4712	Sonstige Ausgaben Nebenkosten des Geldverkehrs		566,88-	308,38-
	SONSTIGE ZWECKBETRIEBE			
	Sonstige Zweckbetriebe 2 (Umsatzsteuerfrei)			
	Ausgaben für Material			
6680	Ausgaben für bezogene Leistungen Aufwendungen für bezogene Leistungen		2.766,83-	4.733,31-
6805	Ausgaben für sonstige betriebliche Aufwendungen Bewirtungskosten (abzugsfähig)		720,52- 	164,70-
	VEREINSERGEBNIS VEREINSERGEBNIS		17.781,18-	25.899,66